
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 

 CONTRATO nº 020/2011 
 
 
PROCESSO nº: 600183/2011 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e IEDA 
PIMENTA BERNARDES 
OBJETO: ministrar palestra na IV Jornada de Memória e Arquivologia do 
Litoral Paulista, a ser realizada no dia 26 de agosto de 2011 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS nº 30.10.00.3.3.90.36.06.13.391.0093.2450 e 
30.10.00.3.1.90.13.02.13.391.0093.2450 
NOTAS DE EMPENHO: 316/2011 e 317/2011, emitidas em 04/08/2011 
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (mil reais) 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses.  
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 
Presidente Sr. José Manuel Costa Alves e o Diretor Administrativo 
Financeiro Cláudio Estevam Cavallini, e pela CONTRATADA, a Sra. Ieda 
Pimenta Bernardes, em 12/08/2011. 
 

 

 

 

 

 

José Manuel Costa Alves 
Diretor Presidente 


